Rudolfus, dei gratia Constantiensis episcopus, universis presentis pagine inspectoribus rei geste no||ticiam cum salute. Noverint, quos nosse fuerit oportunum, quod cum Ûlricus dictus Stongeler || de Vberlingen possessiones suas sitas in Ripreswiler, quarum medietas sibi iure proprietario || pertinebat et reliquam medietatem a nobis tenebat in feodo, venerabilibus in Christo abbati et conventui de Salem ac per ipsos suo monasterio cum omnibus suis pertinenciis, silvis, nemoribus, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis, aqueductibus, viis, inviis et omnibus aliis tacitis et expressis eisdem possessionibus intus et extra pertinentibus, receptis ab eis octo marcis et dimidia puri et legalis argenti, vendidisset, nos, eidem ven-

dicioni consensum nostrum adhibentes, facta nobis et nostro monasterio recompensacione, ab eodem Ūlrico dicto Stongeler cum possessionibus suis equivalentibus predictis vel melioribus, dimidia videlicet curia sita in Herlansrûthi, dicta *Vlenhof*, cum duabus curtibus sitis ibidem, que sibi proprietatis titulo pertinebant, ius proprietatis antedictarum possessionum in Ripreswiler, quod nobis nostroque monasterio pertinebat, predictis de Salem tradidimus et donavimus pleno iure perpetuo possidendum. Ut autem tenor omnium predictorum in suo robore perseveret, idem Ūlricus obligavit se bona fide ad prestandum warandiam de omnibus premissis pro se suisque heredibus universis. In cuius itaque rei evidenciam ad petitionem parcium presens instrumentum nostro sigillo duximus roborandum. Actum et datum apud Salem anno domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto, sexto kalendas augusti, presentibus hiis testibus et rogatis, videlicet viris strenuis Hermanno dicto Schamlier, Cûnrado et Friderico fratribus dictis de Maenlinshouen militibus, viris religiosi fratre Rubertho, priore in Salem, fratre Cûnrado dicto Môzen, monacho, fratre Bertoldo Mercatore, converso aliisque pluribus probis viris. Ego Ulricus dictus Stongeler omnia premissa et singula per me esse facta recognosco.

Perg. Or. Salemer Hand. Das bekannte Siegel des Ausstellers aus Wachs an Pergamentstreifen (Rückseite 3 schräge Einkerbungen). Cod. Sal. II, 199 No. CLXIII.

1284. Juli 31. Salem. Der Landrichter Swicker von Deggenhausen beurkundet die Uebergabe von Gütern zu Mühlhofen durch Konrad von Mühlhofen an das Kloster Salem. 675.

Omnibus presentis pagine inspectoribus Swigerus de Deggenhusen, index provincialis in toto Montis Sancti || comitatu constitutus, noticiam rei geste. Noverint, quos nosse fuerit oportunum, quod Cûnradus de Milnhouen, ministeri||alis domini Bertoldi, comitis Sancti Montis, possessiones suas sitas in Milnhouen, dictas *zem houe*, quas ipse a reverendo || domino R(udolfo), dei gracia Constantiensi episcopo, in feodo tenebat, item alias sitas ibidem, undecim iugera continentes, quorum sex ipse a venerabilibus in Christo abbate et conventu in Salem pro annuo censu, duorum videlicet denariorum, tenebat, et reliqua quinque sibi iure proprietario pertinebant, eisdem de

Salem, receptis ab eis viginti quatuor libris denariorum usualis monete, cum omnibus suis pertinenciis, silvis, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, viis, inviis et omnibus aliis tacitis et expressis eisdem possessionibus intus et extra pertinentibus, pleno iure tradidit et donavit quiete et pacifice perpetuo possidendas. Ut autem super predicto contractu omnis occasio calumnie sopiatur, idem Cûnradus ad prestandum warandiam de omnibus et singulis premissis se astrinxit, pro se suisque heredibus universis renuncians omni juri tam canonico quam civili, quod sibi vel suis heredibus in predictis possessionibus competebat vel competere videbatur. In huius itaque rei evidenciam presens instrumentum predictis de Salem tradidi mei sigilli munimine roboratum. Acta sunt hec apud Salem aũno domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto, pridie kalendas augusti, presentibus hiis testibus et rogatis, videlicet Hugone de Wildorf, Cûnrado dicto Saier de Milnhouen, fratre Cûnrado dicto Moz, monacho in Salem, Bertoldo Mercatore et Bertoldo dicto Kæpphim, conversis ibidem, Hainrico dicto Hobet aliisque pluribus probis viris. Ego Cûnradus de Milnhouen omnia premissa et singula, prout premissa sunt, me presente et per me facta esse presentibus recognosco. Et quia sigillum proprium non habeo, sigillo nobilis viri predicti de Deggenhusen usus sum in omnium premissorum testimonium et cautelam.

Perg. Or. Salemer Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta, wie an No. 621, an Pergamentstreifen anhängend. (Durch Fingerring erhöht.) Cod. Sal. II, 180 No. CXLVI. Reg. Ztschr. 3, 232.

1284. Aug. 27. Mendlishausen. Bischof Rudolf II. von Konstanz genehmigt als Lehensherr den Verkauf eines Hofes zu Bettenweiler durch Hermann Vinke an das Kloster Salem. 676.

In¹ nomine domini amen. Universis presentis pagine inspectoribus Rudolfus, dei gratia Constantiensis episcopus, rei geste noticiam cum salute. || Noverint, quos nosse fuerit opportunum, quod, cum venerabiles in Christo abbas et . . conventus de Salem curiam sitam in Betten||wiler cum agris, pratis, pascuis, silvis, aquis, aqueductibus, piscinis,² virgultis, viis, inviis, itineribus et omnibus aliis iuribus || tacitis et expressis eidem curie intus et extra pertinentibus a Hermanno

¹ Verzierte Initiale. — ² Or. hat pissinis.

dicto Vinken pro decem et novem marcis puri et legalis argenti comparaverint, quam quidem curiam ipse Hermannus a nobis in feodo tenebat eò, quod ius proprietatis in dicta curia nostre ecclesie pertinebat, nos eidem comparacioni consensum adhibentes, facta nobis resignatione ab eodem Hermanno libere et absolute, cum omni iure, quo ipse possidebat ipsam curiam, predictis de Salem pro annuo censu, scilicet dimidia libra cere singulis annis in festo beati Galli nobis persolvenda, libere et pacifice tradidimus perpetuo possidendam, et nequis super predicto contractu in posterum valeat calumpniari, dictus Hermannus pro universis suis successoribus prestiturum verandiam se astrinxit. Renuncians omni iuri tam ecclesiastico quam civili, omni consuetudini tam loci quam patrie necnon omnibus aliis excepcionibus, defensionibus, per quas dictus contractus posset modo quolibet irritari. In huius itaque rei evidenciam presens instrumentum ipsis, videlicet abbati et conventui de Salem, pòrreximus, nostri sigilli munimine roboratum. Acta sunt hec anno domini M^o CC^o LXXX^o quarto, VI kalendas septembris apud¹ Mencilzhusen, presentibus hiis testibus et rogatis, videlicet honorandis viris² dicto de Dieticon, canonico ecclesie Constantiensis, Hainrico notario, dicto de Denkingen, canonico Sancti Johannis, Ûlrico dicto de Richental, canonico Sancti Stephani, nobili viro Swigero dicto Sunnunkalp, viris strenuis Rudolfo de Oberiedern, Alberto dicto de Regenolswiler, ministro in Vberlingen, Hermanno dicto Schamilier, Friderico et Cûnrado fratribus dictis de Maenlinshouen, militibus, fratre Ûlrico de Sol, fratre Hainrico de Mulhain, monachis, cellerariis in Salem aliisque probis viris. Ego vero Hermannus dictus Vinke profiteor, me premissis interfuisse et ipsam curiam, prout premissum est, predictis de Salem cum consensu omnium, quorum intererat, vendidisse, necnon in manus domini episcopi recepta pecunia resignasse, et quia sigillum proprium non habeo, sigillo predicti domini episcopi usus sum in testimonium omnium premissorum.

Perg. Or. Salemer Hand. Siegel des Ausstellers aus Malta, bekannt, an Pergamentstreifen (3 schräge Einkerbungen auf der Rückseite). Cod. Sal. III, 114, No. CHII.

¹ Die Worte que dicitur zwischen apud und Mencilzhusen sind durch Unterstreichen getilgt. — ² Lücke im Or.

1284. Sept. 3. Esslingen. Berthold von Neuffen verkauft dem Kloster Salem alle seine Besitzungen, Zehnten und Eigenleute mit aller Zubehör zu Nürtingen um 285 Mark Silber. 677.

Universis Christi fidelibus tam posteris quam presentibus hanc paginam inspecturis Bertholdus de Niffen nobilis noticiam subscriptorum. Expedit ea, que geruntur in tempore, ne in oblivionem cadant cursu temporis precedente, scripturarum || testimoniis perennari. Ad noticiam igitur omnium et singulorum perveniat, quos nosse fuerit oportunum, quod nos omnes generaliter possessiones nostras in villa Niwirtingen sitas cum hominibus, qui quidem homines et possessiones nobis hactenus iure proprietatis pertinere dinoscebantur, nullius hominum servituti aut exactioni qualicumque preterquam nostre obnoxii seu subiecti, cum omnibus pertinentiis, appendiciis, iuribus, iurisdictionibus ac libertatibus universis eidem possessionibus intus et extra pertinentibus et quicquid nobis in dicta villa competebat, quocumque modo vel titulo in campis, agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, virgultis, areis, ortis, curtibus, aquis, aqueductibus, piscinis, piscationibus, viis, inviis, semitis, itineribus, terris cultis et incultis ac decimis, venerabilibus in Christo domino . . abbati et conventui monasterii in Salêm et per ipsos eorum monasterio, receptis ab eisdem ducentis octoginta quinque marcis argenti puri et legalis ad pondus in Ezzilingen, quos in usum nostrum convertisse utiliter et de quibus nobis plenarie satisfactum esse confitemur, vendidimus, tradidimus et donavimus eodem omnino iure, quo possidebamus liberas et vacuas perpetuo possidendas, profitemurque presentibus vendidisse eas ac transtulisse in memoratos . . abbatem et conventum ipsorumque monasterium vero et iusto venditionis titulo, verborum et gestuum adhibita sollempnitate debita et consueta, que in huiusmodi actibus et contractibus solita est adhiberi, concurrente nichilominus Richinze, uxoris nostre, et omnium, quorum intererat, voluntaria convivencia pariter et consensu. Hec autem sunt possessiones nominatim expresse site in Niwirtingen, quas predicto monasterio vendidimus et in ipsum transtulimus tanquam liberum allodium, quod vulgariter dicitur *ain vriez aigen*, libere et quiete iure proprietatis perpetuo possidende, videlicet curia una, quam Hermannus, filius diete Magerin de Bissingen colit. Item curia alia, quam Burchardus dictus Huser incolit. Item